Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Краснодарскому краю в Белореченском, Апшеронском районах, городе
Горячий Ключ

350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 100

УИН

Постановление № 164
По делу об административном правонарушении

Дело № 204

От 14.07.2022 №164 Белореченск

Начальник территориального отдела в Белореченском, Апшеронском районах, городе Горячий Ключ
Перякина Надежда Михайловна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного на основании протокола N 052720 от 01,07.2022в отношении
Ф.И.О гражданина, должностного лица Христиченко Марина Николаевна
Дата и место рождения 04.06.1968 п. Угольные копи Магаданская обл.
Паспорт 03 12 250080 выдан 11.06.2003 выдан ОУФМС России по КК
Место жительства: Краснодарский край, г. Белореченск, ул. Набережная, 273
Место работы, учебы МАДОУ № 12
Занимаемая должность заведующая
Гражданство РФ
по ст. 6.7 часть 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:
В период с 20.06.2022 по 01.07.2022 при проведении плановой выездной проверки на основании решения
начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю №93р-ВП-13-2022 от 10.04.2022г в
отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12
поселка Заречного муниципального образования Белореченский район, расположенного по адресу: 352603,
Краснодарский край, Белореченский район, поселок Заречный, улица Советская, д. 17 выявлены
нарушения санитарно-эпидемиологических требований к условиям отдыха и оздоровления детей, их
воспитания и обучения,а именно:
СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи", утв. Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28;
- п. 2.4.11 душевые насадки в буфетных групп №№6, 4, 2, в моечной кухонной посуды на пищеблока с
дефектами; в группе №1 не работает 1 унитаз;
- п. 1.5 нарушена периодичность флюорографического обследования у: Урванцевой Н.А. (02.07.2020 и
12.01.2022), Егоровой Т.В. (14.01.2021); не проведена ревакцинация против дифтерии у Новиковой Н.П.,
Глущенко Н.В.; отсутствуют сведения о вакцинации против кори (имеется только отметка о ревакцинации)
у: Лакеевой О.В., Копейкиной Е.В., Глущенко Н.В., Вергуновой Д.А..
- п. 3263, п. 3267, п. 3268, п. 3343 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по'
профилактике инфекционных болезней", не организовано проведение ежегодного обследования на
гельминты воспитанников: обследованы только вновь принятые дети.
Что является нарушением ст.ст. 28, 29, 35 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения"; п.п. 2.4.11, 1.5. СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи"; - п. 3263, п. 3267, п. 3268, п. 3343 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические
требования по профилактике инфекционных болезней"

Указанные нарушения подтверждаются материалами дела об административном правонарушении
(протоколом об административном правонарушении, актом и др.), являющимся в соответствии с ч. 1,2 ст.
26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении.

Законный представитель лица, в отношении которого ведется производство по делу, о месте и
времени рассмотрения дела уведомлено в установленном порядке, на рассмотрение дела об
административном правонарушении (не) явился.
Учитывая, что административное правонарушение совершено впервые при отсутствии причинения вреда
или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, а также при отсутствии
имущественного ущерба.

На основании изложенного и руководствуясь п.1 ч.1 ст. 29.9 Кодекса РФ об административных
правонарушениях

ПОСТАНОВИЛ:
Признать должностное лицо Христиченко Марина Николаевна виновной в совершении

административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена КоАП РФ.
Применить меры ответственности: по СТ. 6.7 часть 1 КоАП РФ и руководствуясь ст.ст. 4.1.1 -  4.4
КоАП РФ заменить наказание в виде штрафа на предупреждение
в пределах санкции СТ. 6.7 ЧЭСТЬ 1 _  КоАП РФ.

Постановление по делу об административном правонарушении, в соответствии со ст. 30.1 КоАП РФ,
может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст. 25.1-25.5.1 КоАП РФ, вышестоящему должностному
лицу либо в районный суд по месту рассмотрения дела. Постановление по делу об административном
правонарушении, связанном с осуществлением предпринимательской или иной экономической
деятельности юридическим лицом или лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица, обжалуется в арбитражный суд Краснодарского края, г. Краснодар, ул.
Постовая, 32, в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в
течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления. По истечении этого срока не
обжалованное и не опротестованное постановление по делу об административном правонарушении
вступает в законную силу.

Начальник территориального отдела в
Белореченском, Апшеронском районах, городе
Горячий Ключ

Постановление вступило в законную силу «___»

Надежда Михайловна

Постановление выдано:

И подлежит предъявлению для принудительного исполнения в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу.

Копиюнастоящего постановления получил « / А  /V *  _ 2 0 Х ^ т .
^  О/ТТМ/СсР 3%мс/че/*шс&о z/tMO

(подпись) /  у  ^(Фамилия, инициалы)

Копия настоящего постановления выслана заказным письмом с уведомлением по домашнему адресу
(по месту нахождения юр. лица) гр._________________________________________________

Отметка об исполнении
(ФИО, дата отправки)

(дата и № квитанции)